

## Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Dennis Heldgaard Kristensen

Næstformand: Rikke Bjerrehuus Folden

**Deltagere:** Dennis Heldgaard Kristensen, Mette Juhl-Nielsen, Kim Wemmelund, Kim Gadegaard, Mikael Koed Thomsen, Rikke Bjerrehuus Folden, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Hanne Lolholm, Tove Arndt, Tina Weiland

Elevrådsrepræsentanter:

Fraværende: Margrethe, Emilie, Kate Sinnbeck

**Dato:** 08.05.2023

**Sted:** Lind skole, Parlamentet

### Dagsorden

**Mødeleder:** TW

**Dagsorden:** DHK

**Referent:** SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
	1.	<b>Godkendelse af dagsorden.</b> Herunder valg af mødeleder		DHK	Intet at bemærke
	2.	<b>Godkendelse af referat fra sidste møde.</b> Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	DHK	Godkendt
5 min	3.	<b>Elevrådet orienterer</b>	Orientering	M+E	Ikke tilstede
20 min	4.	<b>Næste skoleår</b>	Orientering	LN	Lisbeth orienterede omkring kommende skoleår. Der har været afholdt ansættelsesrunde. Mange gode ansøgere, hvoraf er der ansat 4 ny kommende medarbejdere. Hertil endnu én som følge af en opsigelse. Lind Skole har også kommende skoleår to børnehvegrupper i lokaler i indskolingen, hvilket resulterer i, at 2. årgang skal flyttes til lokaler på mellemtrinnet. Lokalemæssigt er der heraf meget pres på skolens lokaler – blot to disponible lokaler til holddeling for hele Lind skole. Ækvator flyttes også til andet lokale.

					<p>Der tilbydes i kommende skoleår mulighed for deltagelse for primært mellemtrinnets elever i "Band-klub" – et samarbejde mellem Lind Skole og Herning Musikskole.</p> <p>Endelig etableres en ny "mellemform". Et anderledes skoletilbud til understøttelse af elevernes trivsel og læring. Tilbuddet er tiltænkt elever fra 5. – 8. årgang, og vil være to timer pr. dag, mandag til torsdag, bemannet af to lærere og én pædagog. Tilbuddet har både en læringskontekst med dansk, matematik og engelsk samt livsduelighed, robusthed, vedholdenhed. Der vil blive afholdt "visitationsmøder" med forældre/elever som forventes at kunne få værdi af deltagelse heri.</p>
15 min	5.	<b>Førskole: Broen</b>	Orientering	TS	<p>Orientering omkring førskole "Broen" ved Tore. Fokus på en overgang, som skaber mest mulig ro og tryghed for barnet. HMS-s, Herning Model Skolestart er inkluderet i dette. Samme bl.a. også besøg i 0. klasser - Få kendskab til skolens miljø.</p> <p>Der vil både være nye og kendte pædagoger samt nye medhjælpere på "Broen".</p> <p>Der er en mere tydelig struktur som der er meget positive forventninger til.</p>
10 min	6.	<b>Opbremning i økonomi</b>	Orientering	LN	<p>Lisbeth orienterede om blødt/intelligent indkøbsstop/økonomi-opbremning. Der forventes et merforbrug på 21 mio kr. serviceområde 16 – center for børn og forebyggelse. Derfor ønskes der en opbremning i udgifter. Lind Skoles investering i/arbejde med bl.a. ny H/D-lokale fortsætter upåvirket.</p>
10 min	7.	<b>Mødedatoer næste skoleår</b>	Beslutning	DHK	<p>Der er udsendt mødedatoer for kommende skoleår. Klasserepræsentanter er fordelt. Man følger med "sin" klasse op, Mikael tager 0. årgang.</p> <p>Møderne vil være på hverdage, rullende mandag- til torsdag</p> <p>Dato:</p>

					<p>Mandag d. 28. august</p> <p>Tirsdag d. 26. september</p> <p>Onsdag d. 25. oktober</p> <p>Torsdag d. 23. november</p> <p>Mandag d. 11. december- Juleafslutning.</p> <p>Tirsdag d. 23. januar</p> <p>Onsdag d. 28. februar</p> <p>Torsdag d. 21. marts</p> <p>Mandag d. 22. april</p> <p>Tirsdag d. 21. maj</p> <p>Onsdag d. 19. juni – Sommerafslutning</p>
30 min	8.	<p><b>Orientering om lokaler</b></p> <p>- Besigtigelse H/D lokalet</p>	Orientering	LN	Besigtigelse af H/D-lokalet. Forventet at tages i brug ifm. kommende skoleårs start
30 min	9.	<p><b>Evaluering af meddelelsesbog</b></p>	Drøftelse	SL/TS	<p>Gennemgang af meddelelsesbogen ved Tore og Søren. Mange positive tilbagemeldinger fra forældre og elever. En anderledes og mere inddragende skole/hjem-samtale.</p> <p>Der er et ønske om, at vi også kører næste skoleår som et nyt "udviklingsår" og herefter evaluere igen foråret 2024.</p>
15 min	10.	<p><b>Rigets tilstand</b></p>	Orientering	LN	<p>Orientering ved Lisbeth. UPV udgår i 2024, begrebet "ikke-uddannelsesparat" udgår foråret 2023.</p> <p>Nyt tiltag for 9. årgangselevers sidste skoledag. Fælles alkoholfri arrangement ude ved højskolen for alle kommunens 9. årgangs elever. Obligatorisk deltagelse fra 13-17.</p> <p>Store bededag er fra kommende skoleår en skoledag. Eleverne skal have fri en anden dag, således antal skoledage igen er 200. Hvorledes dette udmøntes i praksis er en forvaltningsbeslutning.</p>

15 min	11.	<p><b>Meddelelser:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Skoleledelsen</li> <li>- Skolebestyrelsesformanden</li> <li>- Personalet</li> <li>- Andre</li> </ul>	Orientering	Alle	<p>Skoleledelsen, ikke yderligere</p> <p>SKB-formand, skriv til kommunen er udarbejdet og fremsendt. Det blev der taget godt imod. Ønsket om økonomi til gennemførelse af en forundersøgelse behandles politisk inden sommerferien.</p> <p>Der har været politikudviklingsdag inde på Terminalen. Spændende og brede drøftelser om fremtiden inden for bl.a. skole/fritid.</p> <p>SKB-formanden har deltaget i et skolebestyrelsesseminar. Det var her tydeligt, at Lind Skole er langt foran mange andre skoler og andre skolebestyrelser var nysgerrig på Lind Skoles arbejde med bl.a. meddelelsesbogen og elevens stemme.</p> <p>Personalet oplever at sommeren er på vej, og der kan undervises mere ud. Flere spændende arrangementer. 7. årgang er blevet konfirmeret og er i dag på Blå Mandag. Ellers travlhed med klargøring og gennemførelse af eksaminer.</p>
	12.	<b>Punkter til næste møde</b>	Drøftelse	Alle	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Opfølgning på ødelæggelser og hærværk.</li> <li>- Fælles kommunikation(ledelse/skb) til forældrene omkring kommende skoleårs første forældremøde.</li> <li>- Tre sejre i skoleåret (ledelsens tilbageblik på skoleårets særlige indsatser)</li> </ul>
	13.	<b>Eventuelt</b>	Drøftelse	Alle	<p>Rikke fortalte om deltagelse på et repræsentantskabsmøde for idrætsforeninger. Her en orientering om fritidspas – en økonomisk støtte til børns deltagelse i fritidsaktiviteter.</p>